¶ *Quod sex sunt signa vera nobilitatis.*

DD 2

Et notandum est, q̄ sex sunt signa veræ nobilitatis. ¶ Primum est, liberalitas. Vnde Deus, qui nobilissimum est, ipse est liberalissimus. Liberalitas eius tanta est vt non solum suadet, sed etiam seipsum: nec solum seruentibus sibi dat, sed etiam hostibus suis. Ipse enim solem suum facit oriri super bonos & malos, & pluuia super iustos & iniustos. Match. 5. Ipse propter liberalitatem suam fecit quæcūque facta sunt. Ad dandum enim fecit quæcūque fecit. Creaturas enim rationales fecit vt eis daret, alias autem creaturas, vt eas daret. Leo etiam, qui dicitur esse rex animalium quod animal nobile est, liberale est. Vnde Aristo. dicit ipsum esse animal cōmunicatiuū. Et sicuti liberalitas signū est nobilitatis: ita rapina signū est rusticitatis. Vnde multi hodie qui nobiles reputantur, rusticissimi sunt, cū nō cessent auferre pauperibus, & illis, qui nō possunt defendere se, sicut magister Alanus ostēdit quibusdā militibus. Legebat Alanus apud Montē pellanū, & audierūt milites vicini q̄ tantus clericus esset, & q̄ omnia interrogata responderet: vnde accesserunt ad eum de communi cōsilio, & quaesierunt ab eo quæ esset maxima curialitas. Qui respondit eis, q̄ dare curialissimum esset: quo audito omnes consenserunt responsioni eius. Ideo dicit dominus q̄ beatius est dare, quā recipere: quia dare facit simile Deo, qui omnibus dat, & a nemine recipit. Ipse verò dixit eis, vt habere cōsilio ad inuicē dicerent ei, quæ inter omnes rusticitates maior esset. Qui habuerunt cōsiliū ad inuicē, & nō poruerūt conuenire in idem: vnde reuertentes ad eum, dixerunt q̄ non poterant concordare. Quo audito ipse increpauit eos, dicens: ego posuerā vos in via per quā possētis quaestioni vobis propositæ solutionē cognoscere. Si enim dare curialissimum est: auferre quod est ei cōtrariū, rusticissimū est. Vnde vos qui incessanter auferis pauperibus, rusticissimi estis. ¶ Secundum signū nobilitatis, est gratitudo seu recognitio beneficij. Et per contrarium ingratitude seu beneficiorū nō recognitio, signum rusticitatis est. Vnde patet q̄ illi qui nobiles reputantur, qui Deum, qui ceteris præ ceteris hominibus honorauit, præ ceteris hominibus in honore subditos etiam suos, qui multo sudore lucratur vnde ipse viuūt, & propter quos ipsi sunt in honore incessanter opprimunt, rusticissimi sunt. Feris etiam videtur tales deteriores esse: rax enim officia sue beneficia sentiūt, sicut ait Sene. ¶ Tertium signū nobilitatis est, mansuetudo & misericordia in ea quæ sunt eis subiecta. Et hoc est vnū quod valde decēs est in his q̄ potestatis habet. Vnde Sene. Nullū ex omnibus magis clementia, quæ